


Informace o vzdělávání

obor vzdělání: Bezpečnostně právní činnost (kód 68-42-M/01)
délka vzdělávání: 4 roky
Vzdělávání je určeno pro chlapce a dívky vycházející z 9. tříd ZŠ.

Obsah vzdělávání: - všeobecně vzdělávací předměty
- dva světové jazyky
- odborné předměty (právo, bezpečnostní

činnost, kontrola kriminality, střelecká
příprava …)

- informační a komunikační technologie
- intenzivní tělesná příprava a další

Vzdělávání je ukončeno matur itní zkouškou (podle zákona
č. 561/2004 Sb., v platném znění) a po jejím úspěšném absolvování
získává žák střední stupeň vzdělání s maturitní zkouškou.

Priorita vzdělávacího programu

Prioritou vzdělávacího programu je připravit absolventy s předpo-
klady pro přijetí do služebního poměru příslušníka Policie ČR.

Další možné uplatnění absolventů:

- Vojenská policie
- Armáda ČR
- Vězeňská služba ČR
- Celní správa ČR
- Hasičský záchranný sbor ČR
- Justiční stráž
- obecní policie
- bezpečnostní agentury
- právnické agentury
- instituce státní správy
- možnost dalšího studia

na vyšších odborných a vysokých školách

Odborné vzdělávání v uvedeném směru připravuje žáky všestran-
ně zdatné, zodpovědné, s vědomostmi, dovednostmi, vhodnými
postoji, fyzickými a psychickými předpoklady k výkonu policejních
činností, odolné vůči fyzické a psychické zátěži v náročných
situacích a vybavené komunikativními dovednostmi.

Absolvování středního vzdělání ve VPŠ a SPŠ MV v Holešově
nezakládá žádný právní nárok na přijetí k Policii ČR.



Přijímací řízení pro školní rok 2019/2020
probíhá podle zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona

v platném znění.

Přijímací zkoušky
se v 1. kole přijímacího řízení uskuteční v době

od 12. dubna 2019 do 28. dubna 2019

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 120.
Termín konání a jednotná kritéria školní přijímací zkoušky

stanoví ředitel školy do 31. ledna 2019. Podrobné informace
o přijímacím řízení budou zveřejněny na úřední desce školy

a webových stránkách školy.

www.spshol.cz

Řádně vyplněnou přihlášku ke vzdělávání
zašlete nejpozději do 1. 3. 2019

na adresu školy:
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola MV

Zlínská 991, 769 01  HOLEŠOV

Ředitel školy zašle pozvánku k přijímací zkoušce pro konkrétní
termín řádně přihlášeným uchazečům o vzdělávání 14 dní před
termínem přijímací zkoušky poštou.

V přijímacím řízení hodnotí ředitel školy uchazeče podle:

- hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání
- výsledků jednotné zkoušky
- výsledků školní přijímací zkoušky
- dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti

vědomosti a zájmy uchazeče
Jednotná přijímací zkouška se skládá z písemného testu
z českého jazyka a literatury a z písemného testu
z matematiky. Školní přijímací zkoušku tvoří test fyzické
zdatnosti, který se skládá ze dvou disciplín: celostní motorický
test a člunkový běh.



Ubytování, stravování a zdravotní péče

Žákům poskytuje škola ubytování a celodenní stravování.
V současné době poplatek za ubytování za měsíc činí 900,- Kč
na žáka. Tato částka se může navýšit.
Ceny stravenek jsou: snídaně 28,- Kč, oběd 44,- Kč, večeře 43,- Kč.

Možnosti využití volného času

�
realizace preventivních programů v rámci projektů prevence
rizikového chování (drogy, šikana, rasismus, xenofobie…)

�
široká nabídka zájmových kroužků, besed atd.

�
knihovna, internet

�
rozsáhlý sportovní areál školy (tělocvičny, posilovna, tenisové
kurty)

Město Holešov nabízí

�
sportovní centrum s bazénem, posilovnou

�
středisko volného času

�
programy městského kulturního střediska

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola

Ministerstva vnitra v Holešově

pořádá

Den otevřených dveří

dne 20. října 2018 a 19. ledna 2019

od 08.00 do 12.00 hodin

v areálu školy.



Učební plán
Přehled vyučovacích předmětů

Kategorie a názvy vyučovacích předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin v ročníku

Povinné vyučovací předměty Zkratka I. II. III. IV. Celkem

Český jazyk a literatura *) ČJL 3 3 3 4 13

Anglický jazyk *) ANJ 3 3 5 4 15

Ruský jazyk/Německý jazyk *) RUJ/NEJ 2 2 2 2 8

Občanská nauka OBN 2 2 - - 4

Dějepis DĚJ 2 2 - - 4

Matematika *) MAT 3 3 4 4 14

Fyzika FYZ - 2 - - 2

Chemie CHE 2 - - - 2

Biologie BIO 2 - - - 2

Soudobý svět SSV 2 2 - - 4

Psychologie PSY - 2 2 - 4

Tělesná příprava **) TEP 4 4 4 3 15

Informační a komunikační technologie ICT 2 2 2 - 6

Ekonomika EKN - - - 2 2

Právo **) PRA 2 4 4 4 14

Bezpečnostní činnost **) BEČ - - 2 2 4

Dopravní činnost **) DOČ - - - 2 2

Střelecká příprava **) STP - - 2 1 3

Kontrola kriminality **) KKR - - 3 4 7

Technika administrativy TEA 2 2 - - 4

Celkem hodin týdně 31 33 33 32 129

Nepovinné vyučovací předměty

Seminář z ruského jazyka SRJ 2 2

Poznámky k učebnímu plánu:
- maturitní předměty jsou označeny *)
- blok odborných maturitních předmětů je označen **)
- dělení hodin ve vyučovacích předmětech je v pravomoci ředitele školy,

který postupuje v souladu s požadavky BOZP
a předpisy stanovenými MŠMT pro dělení tříd

- první cizí jazyk je anglický
- žák si zvolí druhý cizí jazyk německý nebo ruský

Součástí vzdělávacího programu jsou kurzy:
- 1. ročník letní výcvikový kurz
- 2. ročník zimní výcvikový kurz
- 3. ročník záchranářský kurz



Výuka SOŠ

Zimní výcvikový kurz

Maturitní ples

Slavnostní předávání maturitního vysvědčení

Výuka sebeobrany

Závody dračích lodí

Letní výcvikový kurz

Středoškolská odborná činnost


